
ALE GO 
AS S E MBLE IA LE GIS LATIVA 

DO E S TADO DE  GOIÁ S  

R equerimento n. c) 046/2023 

CR IS TIANO 
GALINDO 

Goiânia, 11 de outubro de 2023. 

E xcelentíssimo S enhor Presidente da Assembleia Legislativa do E stado de Goiás 

0 deputado que o presente subscreve, na forma regimental e após anuê ncia 

plenária, vem respeitosamente 6 presença de Vossa E xcelê ncia, requerer a prorrogaçã o da "Frente 

Parlamentar da R egiã o Metropolitana de Goiânia". 

Pela oportunidade e conveniê ncia do presente pleito, aguarda o Parlamentar 

subscritor a sua aprovaçã o. Pede urgê ncia e preferê ncia na apreciaçã o desse requerimento. 

Assembleia Legislativa do E stado de Goiás, Plenário Iris R ezende, em, de LR O 

de 2023. 

Cristiano Galindo 

Deputado E stadual 

AS S E S S ( iR IA ADJ . A S E CR E TAR IA GE R AL 
R E CE BI E N1442 / 

Por Legível 

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade 
com o identificador 32003100370032003400390037003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4°, II da Lei 14.063/2020. Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade 
com o identificador 380032003000320030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.



PR OTOCOLO DE  AS S INATUR A(S ) 

0 documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço 
https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003100370032003400390037003A005000 

Assinado eletrônicamente por Gristlano Galindo em 16/10/2023 11:20 
Checksum F8A7D8C06618E 2DA79D62A09024898C032BD45A6884C,CB0008BA806B45B4COAO 

Autenticar documento em https://alegodigital.aLgo.leg.br/autenticidade 
com o identificador 32003100370032003400390037003A005000, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4°, II da Lei 14.063/2020. Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade 
com o identificador 380032003000320030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.



Quarta-feira, 18/10/2023 DIÁ RIO DA ASSEMBLEIA N° 14.193 Página 2 

DE CR E TO ADMINIS TR ATIVO N° 3.521 
DE  18 DE  OUTUBR O DE  2023 

Dispõe sobre prorrogaçã o de frente 
parlamentar. 

0 PR E S IDE NTE  DA AS S E MBLE IA 
LE GIS LATIVA DO E S TADO DE  GOIÁ S , no uso 
de suas atribuições legais, e: 

Considerando o R equerimento N° 2.396/ 
2023, de autoria do Deputado Cristiano Galindo, 

R E S OLVE : 

Art. 1° - Prorrogar, por mais 6 (seis) meses, 
a contar do fim do prazo da vigê ncia anterior, a 
FR E NTE  PAR LAME NTAR  DA R E GIÃO 
ME TR OPOLITANA DE  GOIÂNIA, criada pelo 
Decreto Administrativo n° 3.423, de 02 de março 
de 2023. 

Art. 2° - E ste Decreto entra em vigor na data 
de sua publicaçã o. 

AS S E MBLE IA LE GIS LATIVA DO E S TADO 
DE  GOIÁ S , em Goiânia, aos 18 dias do mê s de 
outubro de 2023. 

BR UNO PE IXOTO 
Presidente 

R E LAÇ ÃO DOS  DE PUTADOS  

ALE S S ANDR O MOR E IR A 
AMAUR I R IBE IR O 
AMILTON FILHO 
ANDE R S ON TE ODOR O 
ANDR É  DO PR E MIUM 
ANTÔ NIO GOMIDE  
BIA DE  LIMA 
BR UNO PE IXOTO 
CAIR O S ALIM 
CHAR LE S  BE NTO 
CLÉ CIO ALVE S  
COR ONE LADAILTON 
CR IS TIANO GALINDO 
DE LE GADO E DUAR DO PR ADO 
DR . GE OR GE  MOR AIS  
DR A. ZE LI 
FR E D R ODR IGUE S  
GUGU NADE R  
GUS TAVO S E BBA 
HE NR IQUE  CÉ S AR  
IS S Y  QUINAN 
J AMIL CALIFE  
J OS É  MACHADO 

J ULIO PINA 
KAR LOS  CABR AL 
LINCOLN TE J OTA 
LINE U OLIMPIO 
LUCAS  CALIL 
LUCAS  DO VALE  
MAJ OR  AR AÚJ O 
MAUR O R UBE M 
PAULO CE ZAR  
R E NATO DE  CAS TR O 
R ICAR DO QUIR INO 
R OS ÂNGE LA R E ZE NDE  
TALLE S  BAR R E TO 
VE TE R  MAR TINS  
V1R MONDE S  CR UVIN E L 
VIVIAN NAVE S  
WAGNE R  CAMAR GO NE TO 
WILDE  CAMBÃO 

ME S A DIR E TOR A 

Deputado BR UNO PE IXOTO 
- PR E S IDE NTE  - 

Deputado CHAR LE S  BE NTO 
- 1° VICE -PR E S IDE NTE  - 

Deputado CLÉ CIO ALVE S  
- 2° VICE -PR E S IDE NTE  - 

Deputado ANTÔ NIO GOMIDE  
- 3° VICE -PR E S IDE NTE  - 

Deputado CAIR O S ALIM 
- 1° VICE -PR E S IDE NTE  

- COR R E GE DOR  - 

Deputado LUCAS  DO VALE  
- 2° VICE -PR E S IDE NTE  

- COR R E GE DOR  - 

Deputado VIR MONDE S  CR UVINE L 
- 1° S E CR E TAR IO - 

Deputado J ULIO PINA 
- 2° S E CR E TAR IO - 

Deputado AMAUR I R IBE IR O 
- 3° S E CR E TAR IO - 

Deputado GUGU NADE R  
- 4° S E CR E TAR IO - 

BIÉ NIO 2023/2025 

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade 
com o identificador 380032003000320030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.




